Ciani Fr. Georgius ex oppido v. Morrovalle, floruit saec. XVII, atque edidit: *Compendio delle virtù e miracoli della B. Rita da Cascia dell'Ord. Erem. di S. Agostino, beatificata dalla Santità di N. S. Urbano VIII P. O. M., di nuovo data alla luce per opera ed industria di Fr. Giorgio Ciani del medesimo Ord., Sagrestano di Ancona. Dedicata all'Ill.mo Signor Gio. Pietro Nembrini, nobile Anconitano*. In Ancona nella Stamp. del Serafini 1671. Idem est hoc compendium ac illud editum Romae. Typ. Camerae Apost. an. 1628.

Ciappolini Fr. Dionysius e Burgo S. Sepulchri, fit die 7 iunii 1725 S. Theol. Magister. Ipse iam fuerat ab an. 1710 Anconae studentium moderator, anno insequenti Perusiae Collegialis, et an. 1720

Romae studiorum Regens. [Pag. 229] Diversis deinceps in conventibus suam vitam transegit et aliquorum illorum extitit Prior. Floruit usque ad bonam senectutem, atque typis mandavit:

1. *Compendio della vita del P. Alfonso d'Orosco dell'Ord. Erem. di S. Agostino*. Spoleto, 1752 in 12.

2. *Devoto compendio della storia della sacra Immagine di Maria SS. del Buon Consiglio portata per mano angelica da Scutari, città dell'Albania, nella Chiesa di S. Agostino di Genazzano*. Spoleto, Giannini, 1753 in 12. Hoc compendium reimpressum fuit Neapoli an. 1800 in 8.

(Cfr. Bocca, *Catal.* 230, n. 912 et Lanteri, *Postr. Saec. Sex R. A.*, T. III, p. 342).

Ciasca Fr. Augustinus S. R. E. Cardinalis ortum habuit in oppido Polimniani Monopolitanae Dioeceseos die 7 maii an. 1835. Parentes eius fuere Leonardus et Olimpia Montanari. In ipso die suae nativitatis baptizatus ac vocatus fuit Paschalis Raphael. A prima aetate in studiis incumbit, et anno 17 aetatis suae cursum philosophiae in civitate Monopolitana explevit. Anno 1856 Ordini Eremitarum S. Aug. Eugubi in conventu S. Catharinae V. et M. nomen dedit, in quo pietatis et regularis disciplinae aliis semper exemplo fuit. Anno 1857 die 11 martii emissa solemnum votorum professione, literis scientiisque in conventu S. Augustini de Urbe operam dedit, in quibus ob assiduitatem summam, tum ob singularem ingenii praestantiam mirum in modum profecit. Magistros Thomam Martinelli et Iosephum Lanteri habuit. In civitate Sutrina sacerdos consecratus, ac studiorum curriculo confecto, Lectoris primo, deinde Regentis gradum ac in tempore doctoralem lauream est consecutus. Mature Universitatem Romanam frequentavit, ut ibi SS. Scripturarum disciplinae et linguis orientalibus navaret operam, in quibus talem progressum fecit, ut laurea magno cum plausu donatus sit atque earumdem scientissimus evaserit. Alumnos sui Ordinis Sacram Scripturam atque linguam hebraicam et graecam diu et constanter docuit. Assistentis ac Procuratoris Generalis Ordinis muneribus auctus, in bonum Augustinianae Familiae, cuius semper amore flagravit, omnem curam impendit.

At extra domum eius sapientia ac in rebus peragendis dexteritas latissime patuit. Anno 1866 Professor linguae hebraicae in Collegio Urbano de Propaganda fide electus fuit. In Vaticana Oecumenica Synodo et theologi et orientalium Episcoporum interpretis munere functus est. Deinde consultor S. Congregationis de Propaganda Fide, Bibliothecae Vaticanae scriptor, praeses Collegii Pontificiorum Interpretum, decanus Theologicae facultatis in Seminario Romano, S. et U. Inquisitionis consultor variis temporibus renuntiatus fuit, atque ubique semperque praeclara ingenii sui specimina exhibuit.

Anno 1879 in Orientem profectus est, gravia S. Congregationis de Propaganda Fide negotia ibi peracturus. Anno 1885 renuntiatus est Decanus Philologicae facultatis in Seminario item Romano, ubi auctor praecipue fuit, ut cathedrae linguarum orientalium instituerentur, pro quibus et Statutum concinnavit. Anno 1891 die prima iunii Archiepiscopus titularis Larissensis nominatur et sexta a nuncupatione die consecratur ad S. Augustini de Urbe ab E.mo et R.mo D. Cardinali Rampolla Ordinis nostri vigili ac peramanti Protectore. Paulo post ad Archivii Vaticani Praefecturam promotus est, et brevi interiecta mora, Leopolim Poloniae Austriacae a Summo Pontifice delegatur, ut ibi Ruthenorum Provinciali Synodo praesideret. [Pag. 230] Postquam inde remeavit, S.

Congregationis de Propaganda Fide Secretarius instituitur, quod munus vel ob antiquum earum rerum usum magna facilitate et peritia exercuit.

Haud ergo mirum est si viri ex ecclesiastico vel saeculari coetu nobilissimi ipsum suspexerint ac honoribus affecerint. Eum Austriae Catholicus imperator magna cruce equestris ordinis Francisci Iosephi insignivit, quod pariter praestiterunt Magister Supremus equestris Ordinis S. Sepulchri, Belgarum Rex ac Turcarum Imperator, honorificentissimis collatis insignibus. Quod vero summum est, SS. Pater Leo XIII eo familiariter usus est, etiam in privatis adhibuit, ac tandem Romana Purpura die 19 iunii 1899 muneravit, inter intimos Consiliarios adscivit, eique S. Callisti titulum assignavit.

Cum amplissimam hac dignitate auctus esset, Eidem assignatae fuerunt SS. Congregationes S. Concistorii, Episcoporum et Regularium, De Propaganda Fide pro negotiis tum orientalibus tum occidentalibus, necnon illa studiis praeposita. In quibus omnibus licet summe valuerit, operam tamen suam S. Congregationi a Propaganda Fide potissime impendit; cui vel a iuventute maxime profuit sive in epistolis orientalibus vertendis, sive in examine et recognitione orientalium librorum sive in cuiusvis generis negotiis.

Protector etiam renunciatus est. Ecclesiae Spiritus Sancti Neapolitanorum et Instituti S. Petri Claver pro missionibus Africanis. Brevi dici vix potest quantum sapientia, scientia, libris, laboribus, honoribus eminuerit, quantum pro Ecclesia laboraverit, dignus revera ut N. S. Ordinis iubar ac insigne decus in aevum reputetur et celebretur.

Verum, ut ab initio inquiebamus, mors cito tantum eripuit Virum. Ab ipsa sua iuventa cardiopathiae morbo affectus est, quem tamen semper patientissime toleravit, licet saepe saepius graviter ex eo pateretur. Anno nuper elapso homini aetate iam grandaevo et laboribus fere detrito morbus institit acrior, minax, ut in vitae discrimen aliquoties Eum adduceret. Tandem die 6 februarii 1902, ictus cerebri paralyti, vi morbi cedens, supremum diem in Domino obiit. In tam longa aegritudine mira eius tolerantia in patiendo et fortitudo animi fuit. Numquam vel minimum verbum, quod impatientiam redoleret. Cum S. Sacrificium haud amplius celebrare posset, saepe sacra sinaxi refici voluit, saepissime confitebatur sacerdoti. Tandem sacramentis omnibus munitus, speciali Summi Pontificis benedictione confortatus, adstantibus amicis ac sui Ordinis Religiosis, placidissime in Domino obdormivit. Hominis pientissimi extrema verba fuerunt: *Anima Christi santifica me, Corpus Christi salva me*. Ita ex littera circulari ad ordinem data a Rev.mo P. Generali Thoma Rodriguez, sub die 8 februarii 1902. Si plura et ampliora de eo desideres, adeas ad opus P. Davidis Aurelii Perini cui titulus: *Studio Bio-Bibliografico sul Cardinale Agostino Ciasca*. Amplissimae huius praeclarissimi viri doctrinae in orientali praesertim literatura documenta, quae quantum Criticae sacrae ac Hermeneuticae auxilio sint, homines harum rerum periti apprime norunt, sunt:

1. *Lezioni di Diritto Pubblico Ecclesiastico*, Tom. I. et II (mss.)
2. *Storia interna del Concilio Ecumenico Vaticano* (mss. imperfectum).
3. *Examen Critico-Apologeticum* super Constitutionem Dogmaticam de Fide Catholica editam in Sessione III. SS. Oecumenici Concilii Vaticani, Romae, ex Tip. S. C. de Propaganda Fide, Romae 1872 in 8, pp. VII-270. [Pag. 231]

4. *De Ecclesia Christi* (mss).
5. *Notizie intorno alla vita del P. M. Nicola Cretoni* dell'Ordine Erem. di S. Agostino, Roma, Tip. Poliglotta della S. C. di Propaganda 1874.
6. *Supplementum ad Catalogum Codicum Orientalium Bibliothecae Vaticanae* (mss. in Bibl. Vat. existens).
7. *Relazione del suo viaggio in Oriente* fatto nel 1879 (mss).
8. *I Papiri Copti del Museo Borgiano* della S. C. de Propaganda fide tradotti e commentati, Roma 1881 in 4, una cum octo fac. similibus in textu copto.
9. *Variantes Lectiones Syriacae Versionis Pescitho Collectae* ex antiquissimis Codd., SS. Patribus Syris, Scriptoribus Ecclesiasticis, nec non ex Cod. 4 Evang. a Cureton edito, ex Cod. Evangeliarum edito a Miniscalchi, et ex aliis editionibus: accedunt criticae observationes depromptae ex comparatione Codd. Graecis. (mss. imperfectum).
10. *Tatiani Diatessaron seu Evangeliorum Harmoniae Arabicae*. Nunc primum ex duplice codice edidit et translatione latina donavit P. Augustinus Ciasca Ord. Erem. S. Augustini Bibliothecae Ap. Vaticanae Scriptor, Romae ex Typ. Polyglotta S. C. de Propaganda Fide, 1888 in 4, pp. 1-XV, 1-208.
11. *Sacrorum Bibliorum Fragmenta Copto-Sahidica Musei Borgiani* iussu et sumptibus S. Congregationis de Propaganda Fide studio P. Augustini Ciasca Ord. Erem. S. Augustini edita Vol. I. Romae Typ. eiusdem S. Congregationis, 1885, in 4, pp. I-XXXI, 1-225 una cum 18 tabulis phototypicis. Vol. II, in 4°, I-LXXVII, 1-362 una cum 8 tabulis phototypicis. In promptu habebat etiam tertium volumen, at morte correptus, non potuit eum absolvere. Editum fuit ab Ad.m P. M. Iosepho Balestri anno 1904.
12. *Acta et decreta Synodi Provincialis Ruthenorum Galiciae* habita Leopoli an. 1891. Romae, 1896, ah eodem P. Ciasca curata.
13. *Sillabario Assiriaco* (mss. asservatur sicut et caetera mss, tanti vivi in Archivo Ordinis).
14. *Catalogo dei Codici Mss. ed oggetti portati dall'oriente nel 1879* dal P. Agostino Ciasca Agostiniano e da lui medesimo descritti pubblicato dal P. David Aurelio Perini dello stesso Ordine. Roma Tip. del Cav. V. Salviucci 1904.

Ciera Fr. Paulus, Venetus, communiter neotericus dictus, ut a celeberrimo Paulo Veneto, qui vixit saec. XV ineunte, secernatur, ortum habuit an. 1575. Adolescens Eremit. Ordinem ingreditur, et post studiorum curricula, rite absoluta, fit Lector atque Regens. Exorta an. 1606 inter Sedem Apostolicam et Rempublicam tam gravi dissensione, ut Veneti non tantum excommunicationi, verum etiam interdicto subiecti fuerint, cum plurimis ex nostris Venetiis discessit, atque ad Pisanum coenobium primum, postea ad Bononiensem se contulit ibique contra concives suos calumum arripuit pro tuenda Pontificis auctoritate, librumque de hac re evulgavit. Anno autem 1614, cum iam

esset S. Theol. Magister, fit Senis studiorum moderator. Subinde in patriam revertitur eodem cum munere, ac an. 1625, ut Discretus Provinciae Umbriae interfuit comitiis Ordinis universis Romae celebratis, atque in eis Gymnasii Romani Regens constitutus fuit. Apud Romanam Sapientiam per plures annos tanta sapientia, tantoque plausu Sacram Scripturam interpretatus est, ut ab Urbano Pp. VIII, die 18 febr. an. 1641 Episcopatum Civitatis Novae in Istria obtineri meruerit, et postea, anno scilicet insequenti 1642, die 13 ianuarii ad Vastanam Ecclesiam [Pag. 232] translatus fuit. Quam sedem die 27 maii an. 1644 sponte reliquit ut fieret Suffraganeus Ecclesiarum Ostiensis et Veliternis, obiitque Velitris magna cum integritatis et doctrinae fama die 21 martii an 1647 aetatis suae 72. Eius opera sunt:

1. *Segreta caelestia*, curiosus tractatus de Astrologia.
2. *Dialoghi alli Signori della Repubblica e Senato di Venezia*. Bologna, 1606 in 4. (Cfr. Bibliopolaе Romani Aureli Catalogum 47, n. 95).
3. *Tractatus de iure principum*. Bononiae, 1607.
4. *Tractatus apologeticus pro statu Romanae Urbis et Curiae*. Senis, Typ. Marchetti, 1608 in 4.
5. *In primum Sententiarum responsiones ad quaesita omnia quae circa materiam de unitate, et attributis divinis a sapientioribus scholasticae theologiae patribus fieri solent, eorundemque clarissimae resolutiones*. Romae ap. Franc. Caballum, 1633, in 4.
6. *Carmina latina atque italica* permulta, praesertim ad laudem R.mi Hippolyti de Ravenna Ordinis Prioris Generalis.

(Cfr. Alberici, *Cat. Breve de' scritt. Veneziani* (1605), p. 71; Herrera, *Alph. August.*, T. II, pp. 271, 289; Elsius, p. 232; Gandolphus, p. 135; Leo Allatius in *Apibus Urbanis* (ed Amburgi, 1711) p. 101; Ossinger, p. 232 et 920 de una eademque persona nempe Ciera Pauli Veneti et Pauli Veneti neoterici, faciens duas distinctas, quod fecit et Lanteri, *Postr. Saec. Sex.*, T. II, p. 359 et 440; Borgia, *Hist. Eccles. Velit.* (Nuceriae, 1723), pp. 497, 502; Moroni, *Dizionario*; Ughellus, T. VII col. 870, n. 31, et iterum Lanteri, *Erem. Sacr. August.*, Part. I, p. 186; H. Hurter, *Nomenclator Lit.*, (1907) T. III, col 935 qui falso scribit illum e vita excessisse an. 1648).

Ciminelli Fr. Carolus, Aquilanus, Sacrae Theol. professor, vixit saec. XVII et posteris reliquit: *Vita, morte e miracoli del Servo di Dio medico dei poveri il Beato Antonio da Milano, Sacerdote professo dell'Ordine Eremitano di Santo Agostino. Raccolta dal professore di sacra Teologia il P. F. Carlo Ciminelli Aquilano dell'istesso Ordine nell'anno 1636. E rivista nuovamente nel 1646 con aggiunta et emendatione*. Asservatur ms. in cod. 742, chart. in 8 ff. 22-294, saec. XVII. ex dono auctoris Biblioth. Angelicae Urbis. Post Epistolam nuncupatoriam ad R. P. Salvatorem Severini, Fabrianensem, Proc. Gen. Ord. S. Augustini sunt carmina italica Equiti Mansoni, Io. Mariae Vintiquattro et anonymorum, ac latina Raynaldi. Postremum folium, replicatum continet hymnum in laudem B. Antonii, qui inc.: «Iam tibi suplex operata tellus»; impressum Fulginiae 1648. Huius Caroli Ciminelli non meminit Ossingerus in sua *Bibl. Aug.* (Cfr. Narducci, *cat. cit.* p. 307).

Ciottoni Fr. Nicolaus, Tolentinas, anno 1809 ortus, vir fuit vitae integritate ac pietate spectabilis. Decimum septimum annum agens, Ordini Augustiniano in patria nomen dedit, deinde per omnes gradus scolasticos pertransiens pervenit usque ad magisterium. Fuit et eximius concionator et praecipuae Italiae urbes, ac praesertim Roma, Venetiae, Neapolis, Pisae, Genua, Florentia et aliae non paucae illum cum iucunditate audierunt. Fuit etiam bis Piceni Provincialis et Ordinis Ex Assistens Generalis. Mortuus est Pisauri Mense Augusto an. 1871, 62 annos natus. Reliquit: *Orazione Funebre per Mons. Giuseppe Palermo ex Generale dell'Ordine Eremitano di S. Agostino, Vescovo di Porfirio, Sagnista di N. S., assistente al Soglio Pontificio*, [Pag. 233] del M. R. P. *Maestro Nicola Ciottoni ex provinciale Agostiniano per le solenni esequie celebrate nella chiesa dei RR. PP. Agostiniani di Pesaro nel 27 Gennaio 1857*. Pesaro, Tipogr. Nobili, 1857.

(Cfr. Regestum R.mi P. Belluomini N. 262 p. 163 et Lanteri, *Postr. Saec. Sex*, T. III, p. 360).

Ciriani Fr: Io. Andreas a S. Maria, Ferrariensis, Ord. Erem. S. Augustini discalceatus, spectabilis theologus ac integritate vitae conspicuus, vixit Ferrariae saec. XVII. Obiit die 13 martii 1723. Scripsit:

1. *De patria et parentibus S. Ioachim*. Ms. n. 28 Bibl. Civicae Ferrariensis, chart. in 4. rp. 216. (Cfr. Antonelli, *Indice dei Mss. della Civica Bibl.* di Ferrara, 1884, p. 36, qui de eo haec habet «Il Ciriani, frate Agostiniano scalzo Ferrarese, chiamavasi in religione Gio. Andrea di S. Maria. Fu buon teologo per quei giorni, ne' quali troppo si quistionava e poca luce recavasi. L'opera presente, ch'è inedita, è anche autografa»).